
No. Nombre Puesto Extensión Correo Electónico

1 Dulce Maria Vásquez Cajas Comisionada Coordinadora 105 dulcemaria.vasquez@codisra.gob.gt

2 Maximiliano Marroquin Feliciano Comisionada Presidencial 110 maximiliano.marroquin@codisra.gob.gt

3 Juan Everardo Chuc Xum Comisionado Presidencial 106 everardo.chuc@codisra.gob.gt

4 Carlos Julian Arana Baltazar Comisionado Presidencial 210 carlos.arana@codisra.gob.gt

5 Miguel Gomez Guzman Comisionado Presidencial 149 miguel.gomez@codisra.gob.gt

6 José Armando Ismalej Raxcacó Encargado de Planificación 216 armando.ismalej@codisra.gob.gt

7 Erick Mauricio Fuentes Leiva Director General 109 mauriciofuentes@codisra.gob.gt

8 Maria de la Cruz Ramos Francisco Asistente de Dirección General 104 maria.ramos@codisra.gob.gt

9 Bayron René García Castellanos Director Financiero 102 bayron.garcia@codisra.gob.gt

10 Irma Alicia Morán Pop Encargada de Contabilidad 136

11 Guillermo Escobar López Encargado de Tesorería 124

12 Domingo Batzin Cotuc Encargado de Inventarios 138

13 Suly Johana Teret Mazariegos Directora Administrativa 117 suly.teret@codisra.gob.gt

14 Elmer Yovany Mendez Mejia Auxiliar de Administracion 103 Yovany.mendez@codisra.gob.gt

15 Lester Kerim Gavarrete  Carcuz Encargado de compras 159 lester.gavarrete@codisra.gob.gt

16 Imelda Lucrecia Matìas Crisòstomo Auxiliar de compras 160 imelda.matias@codisra.gob.gt

17 Otto Ivan Moreno Solares Técnico de Informática 135 otto.moreno@codisra.gob.gt

18 Rubelio Canahuí Oxlaj Encargado de Almacen 103

19 Domingo Guzmán Cholotío García Enc. Acceso a la Información 125 domingo.cholotio@codisra.gob.gt

20 Celestina Lopez Lajuju Recepcionista 114 celestina.lopez@codisra.gob.gt 

21 Emilio Roberto Salamá López Piloto 208

22 Sergio Julián Hernández Velásquez Piloto 208

23 Cesar Abel Yanes Chavez Piloto 208

24 Tomas Florencio Gomez Piloto 208

25 Manuel Enrique Castro Figueroa Piloto 208

26 Alberto Albino Sanchez Vicente Piloto 208

27 Jesús Sicán Soyos Conserje 114

28 Vilma Edelmira Reyes Alvizures Conserje 114

29 Andres Everaldo Ramírez Pérez Guardian 114

30 Selvyn Reynaldo Tzul Yax Jefe de Recursos Humanos 215 selvin.tzul@codisra.gob.gt

31 Maudelina Cardona Miranda Auxiliar de Recursos Humanos 157 recursoshumanoscodisra@gmail.com

32 José Cruz Reynozo Zacarías Coordinador de P.E.R.I. 207 componenteinstitucionalderd@gmail.com

33 Mayra Leticia Canté López de Gramajo Auditora Interno mayra.cante@codisra.gob.gt

"JULIO 2022"

ARTÍCULO 10, INCISO N0.3

LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

COMISIÓN PRESIDENCIAL CONTRA LA DISCRIMINACIÓN Y EL RACISMO CONTRA LOS PUEBLOS INDÍGENAS EN GUATEMALA -

mailto:dulcemaria.vasquez@codisra.gob.gt
mailto:maximiliano.marroquin@codisra.gob.gt
mailto:everardo.chuc@codisra.gob.gt
mailto:carlos.arana@codisra.gob.gt
mailto:miguel.gomez@codisra.gob.gt
mailto:armando.ismalej@codisra.gob.gt
mailto:mauriciofuentes@codisra.gob.gt
mailto:maria.ramos@codisra.gob.gt
mailto:bayron.garcia@codisra.gob.gt
mailto:suly.teret@codisra.gob.gt
mailto:Yovany.mendez@codisra.gob.gt
mailto:lester.gavarrete@codisra.gob.gt
mailto:imelda.matias@codisra.gob.gt
mailto:otto.moreno@codisra.gob.gt
mailto:domingo.cholotio@codisra.gob.gt
mailto:celestina.lopez@codisra.gob.gt
mailto:selvin.tzul@codisra.gob.gt
mailto:recursoshumanoscodisra@gmail.com
mailto:componenteinstitucionalderd@gmail.com
mailto:mayra.cante@codisra.gob.gt


34 Lucia Mabel Izaguirre Velàsquez Asistente Profesional l 208 lucia.izaguirre@codisra.gob.gt

35 Mayra Esmeralda García Choxóm de García COORDINADORA COMPONENTE LEGAL 156
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36 Suany Olivia Mérida Veliz de De Leon Directora 45041569 suany.merida@codisra.gob.gt

37 Victor Juan Carlos Col Cacao Asistente Administrativo 45041569

38 Emiliana Carrillo Pérez Directora 45048968 emiliana.carrillo@codisra.gob.gt

39 Ruben Dario Hernández Rodríguez Asistente Administrativo 45048968

40 Claudia Lourdes Pac Escalante Directora 45048674 claudia.pac@codisra.gob.gt

41 Mayra Anabella Cortez Asistente Administrativa 45048674

42 Marta Honoria Castillo Directora 33633173 marta.castillo@codisra.gob.gt
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